
Hebammen mit Tätigkeitsfeld im Raum Bamberg (etwa 20km Umkreis um den Wohnort)
Akutalisiert: 10.6.2024 Hebammenkoordination Bamberg

VS-Vorsorge / SSB-Schwangerenbetreuung / GA- Geburtshilfe außerklinisch / WB-Wochenbett / GV-Geburtsvorbereitungskurs / Rbg-Rückbildungskurs

NAME WOHNORT TELEFON MAIL VS SSB GA WB GV Rbg

Adrian, Christina 96184 Rentweinsdorf 0170-5988450 tina.adrian@t-online.de X

Amberg, Laura 96047 Bamberg 0151-70166647 97laura.amberg@gmail.com X X

Amon, Simone 96250 Ebensfeld 09573-222155 hebammenpraxis-sternstunde@outlook.de X X X X X

Augustin, Janina 96123 Litzendorf 0176-34633515 X X

Banik, Jutta 96170 Lisberg 0152-7074826 jutta.banik.hebamme@gmx.de X X X X

Bauer, Nina 96103 Hallstadt 0151-44906884 hebamme.nina.bauer@gmail.com X X

Brand, Daniela 96163 Gundelsheim 0177-9103278 hebamme-brand@gmx.de X X X X X

Brückner, Silvia 96047 Bamberg 0179-9022768 bruecknersilvia@gmx.de

David, Barbara 96050 Bamberg 0176-55572568 hebamme.barbara.david@gmail.com X

Eichner, Verena 96182 Reckendorf 0176-42789429 hebamme-verena@gmx.net X X X X X

Eliashova, Viktoriia 96194 Walsdorf 0151-64102002 hebamme.eliashova@gmail.com X

Engelhardt, Carolin 96250 Ebensfeld 0151-26548838 caro_engelhardt@gmx.de X

Fleischmann, Anja 96123 Litzendorf 0162-6270404 anjafleischmann@gmx.de X X X X

Friedrich, Helena 96049 Bamberg 01578-7768704 friedrich.helena@gmx.de X X X X

Göbel, Amelie 96142 Hollfeld 0176-82146831 hebammen@imbaumraum.de X X X X X

Goodrich, Emily 96047 Bamberg 0151-22534413 Anfrage bitte über Portal Ammely X X X

Gorzelik, Monika 96049 Bamberg 0151-52470598 monika.gorzelik@yahoo.com X X

Grimm, Melanie 96129 Strullendorf 0151-10616294 hebamme_melanie@yahoo.de X X X

Gütlein, Judith 96049 Bamberg 0170-7821584 judithdiehebamme@freenet.de X X

Gutschwager, Annett 96163 Gundelsheim 0951-4076481 annett@gutschwanger.de X X X X

Hanel Beate 96173 Oberhaid 09503-1794 hebammebeate@online.de X X

Habersetzer, Nadine 96052 Bamberg 0176-51841500 info@hebamme-nadine.eu X X X X X

Hilfenhaus, Maja 96052 Bamberg 0951-18525051 maja.hilfenhaus@gmx.net X X X X X

Höppner-Burgheim, Margit 91475 Lonnerstadt 09193-1772 hoeppner-burgheim@gmx.de X X

Hoh, Lisa 96049 Bamberg 0152-59585391 lisa.hoh@gmx.net X X X

Huber, Tanja 96138 Burgebrach 09546-592128 huber-hausgeburten@gmx.de X X X

John, Kerstin 96117 Memmelsdorf 0951-7000830 mail@john-praxis.de X X X

Kaczmarek, Alicja 96138 Burgebrach 0157-36960091 info@hebamme-alicja.de X X X X
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NAME WOHNORT TELEFON MAIL VS SSB GA WB GV Rbg

Kappen, Janka 96050 Bamberg 0176-64698268 hebamme@janka-kappen.de X X X X X

Koka, Eva 96050 Bamberg 0163-3133941 evakoka10@gmail.com X X

Kolb, Margit 96135 Stegaurach 0179-4718927 mk@babyundelternzentrum.de X X X X

Köstner, Yvonne 96114 Hirschaid 01511-7249212 hebamme.yvonne@t-online.de X X X X X

Kreß, Anna 96138 Burgebrach 0173-3153284 Hebamme-Anna-Kress@web.de X X X X X

Kreß, Lena 96190 Untermerzbach 01573-4547420 hebamme.sonnenstern@outlook.de X X X X X

Kürzl, Lisa-Marie 91487 Vestenbergsgreuth 0175-1863731 lisakuerzl72@gmail.com X X X X

Langolf, Frances Monique 96146 Altendorf 0176-34577371 jordan.frances83@gmail.com X X X

Lohneiß, Corinna 96149 Breitengüßbach 0160-99250504 c.lohneiss@web.de X X X

Makowsky, Sarah 95490 Mistelgau 0159-06119945 hebamme.sarah-makowsky@web.de X X X X

Malinowski, Steffi 96149 Breitengüßbach 0151-40072366 info@hebammesteffimali.de X X X X X

Markert, Uschi 96110 Scheßlitz 0170-9417688 umarkert@gmx.de X X X

Meusel, Gisela 96117 Memmelsdorf 09505-950177 giselameuselhebamme@gmail.com X X X

Moritz, Lea 96250 Ebensfeld 0152-37973543 moritz.lea@web.de X X X

Müller Yvonne 91301 Forchheim 0176-55226286 hebammemueller@gmx.de X X X

Müller, Josephin 96047 Bamberg 01573-4126921 anfrage-hebammejosi@web.de X X X X X

Pechmann, Sandra 96179 Rattelsdorf 0176-34195854 Hebammenpraxis Ebensfeld X X X X

Pfannenmüller, Ulrike 96052 Bamberg 0951-6010552 up@babyundelternzentrum.de X X X X

Pitsch, Stella 91352 Hallerndorf 0157-57620441 hebamme.stellatheisen@gmail.com X

Pol, Kerstin 97483 Eltmann 09522-8260 lamammana@web.de X X X

Prath, Annalena 96199 Zapfendorf 0176-43414253 annalena_prath@web.de X X

Raschpichler, Eva 96049 Bamberg 0162-9096162 raschpichler@proton.me X X

Reichert-Wittke, Petra 97514 Oberaurach 09549-988899 www.reichertwittke.hebamio.de X X X X X

Richter, Stefanie 96117 Memmelsdorf 0160-98585257 stefanie@rundum-geburt.de X X X X X

Riemer, Tatjana 96185 Schönbrunn 0176-84871596 hebamme.tatjana@gmx.de X X X X X

Roland, Liselotte 96163 Gundelsheim 0175-2459729 liselotte.roland@web.de X X X X

Rothmund, Ines 97483 Eltmann 0175-5845378 ines@rundum-geburt.de X X X X X

Schieweck, Steffi 96117 Memmelsdorf 0170-5623540 Anfrage per SMS oder WhatsApp X X X X

Schmitt, Sabine 96052 Bamberg 0951-3027626 lamammana@web.de X X X

Siegelin, Doris 96047 Bamberg 0160-3384539 hebamme-doris@web.de X X X X X

Stanzel, Lucia 96049 Bamberg 0176-84878854 stanzel.lucia@gmail.com X X
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NAME ORT TELEFON MAIL VS SSB GA WB GV Rbg

Sures, Marlene 96158 Frensdorf 01577-4497345 suresmarlene@gmx.de X

Townes-Zahner, Brigitte 96050 Bamberg b_townes-zahner@web.de X X

Wagner, Luise 96052 Bamberg 0179-6734749 hebamme.luise@outlook.de X X X

Walther, Veronica 96049 Bamberg 0176-23920303 veronica@rundum-geburt.de X X X X X

Wittke, Nina 96110 Scheßlitz 0176-34532793 hebamme-nina.wittke@gmx.de X X X

Zahnleiter, Andrea 96138 Burgebrach 0176-47111894 andrea.zahni@icloud.com X X X X

Zenglein, Ute 96049 Bamberg 0951-5009342 ute.zenglein@gmx.de X X X X

HEBAMMENPRAXEN

Hebammerei Bamberg hebammereibamberg@gmail.com X X X X X

Praxis Gutschwanger 96052 Bamberg https://gutschwanger.de/hebammenbetreuung/ X X X X X X

Geburtshaus Rundum Bamberg 96117 Memmelsdorf 0951-96430229 https://rundum-geburt.de/ X X X X X X

Baby- und Elternzentrum 96050 Bamberg 0951-2979479 https://www.babyundelternzentrum.de/home.html X X X X X

Schwanger und mehr 96049 Bamberg https://www.schwanger-und-mehr.de/ X X X X X

Hebammenpraxis Sternstunde 96250 Ebensfeld 09573-222155 https://www.hebammenpraxis-sternstunde.de/ X X X X X

Nähere Infos zur außerklinischen Geburtshilfe:

Hebammen, die Hausgeburten betreuen Annett Gutschwager

Tanja Huber

Maja Hilfenhaus

Helena Friedrich

Hebammen, die im Geburtshaus arbeiten Veronica Walther (Memmelsdorf)

Stefanie Richter (Memmelsdorf)

Ines Rothmund (Memmelsdorf)

Lisa Marie Kürzl (Neustadt Aisch)

Beleghebammen

Es gibt in Bamberg, zwei Hebammen mit Belegvertrag im Klinikum. Das heißt die Hebamme betreut in Schwangerschaft, 

Wochenbett und kann auch zur Geburt mit in die Klinik gehen. Diese Hebammen sind in der Hebammenpraxis am Abtsberg:

Ute Zenglein (Bamberg) und Nuran Erdogan (Hirschaid)

Ansonsten sind die Kreißsäale der Region mit Hebammenteams besetzt, die im Schichtdienst in den Kliniken arbeiten

mailto:suresmarlene@gmx.de
mailto:b_townes-zahner@web.de
mailto:hebamme.luise@outlook.de
mailto:veronica@rundum-geburt.de
mailto:hebamme-nina.wittke@gmx.de
mailto:andrea.zahni@icloud.com
mailto:ute.zenglein@gmx.de
mailto:hebammereibamberg@gmail.com
https://rundum-geburt.de/
https://www.babyundelternzentrum.de/home.html
https://www.schwanger-und-mehr.de/

